REPUBLIKA EsHQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA E FINANCES BUXHETIT DHE KONTABILITETIT

NML Vlorg, me& 3 Q8‘2023

PROJEKT - VENDIM
Nr. _ ,Daté . .2023

“PER NJE RISHPERNDARJE TE FONDIT TE INVESTIMEVE TE PARASHIKUAR
) NE VKB NR.1, DT.18.01.2023
PER BUXHETIN E BASHKISE PER VITIN 2023 I NDRYSHUAR ”

Késhilli i Bashkisé Vloré, né mbledhjen e datés . .2023 pasi mori n& shqyrtim
materialin e paraqitur nga administrata e Bashkis€ Vloré€, si dhe né diskutimet dhe propozimet
e anétaréve t& Késhillit, mbéshtetur n&; Ligjin nr,139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore™ neni 8, pika 2, neni 9 pika 1.1 b,neni 40 dhe neni 54 pika dh, Ligji
nr.68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore™ neni 45, Ligjin nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” neni 44 ; Udh&zimi i
Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr.9 dat& 20.03.2018 “Pé&r Procedurat Standarte t&
Menaxhimit t& Buxhetit”, Udh&zimi plot&sues nr.2 daté 19.01.2023 “Pé&r Zbatimin e Buxhetit
té Vitit 20237, V.K.B nr.1 daté 18.01.2023 “Pér Miratimin ¢ Buxhetit t& Bashkis€ pér Vitin
2023.

VENDOSI:

1.Te miratoj projektin e Ndertimit te Zyres me nje ndalese -ONE STOP SHOP me
vlere 8,892,000 leke,

2. Né& investimet e bashkise me me kod program 4520, t& pakésohet fondi prej 8,892,000
lek&, né llogariné ekonomike 231 ne objektin “Reabilitimi ,sistemimi dhe asfaltimi I
rrugeve ne blloge dhe lagje ne rajonet 1,2,3,4,5" dhe t& shtohet né& llogariné ekonomike
231 investime ne objektin ©“ Zyre me nje ndalese -ONE STOP SHOP me vlere 8,892,000
leke si me poshte:

a) Pakesohen Investimet ne Programin (4520)

G Titull | Kap | 600 | 601 | 602 | 231 Reabilitimi, sistemimi dhe
00 14520 |5 8,892,000 | asfaltimi I rrugeve ne blloge dhe
lagje ne rajonet 1,2,3,4,5

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



b) Shtohet Investimet ne Programin (1110)

G Titul | Kap | 600 | 601 | 602 | 231 Zyre me nje ndalese -ONE STOP
00 | 11105 8,892,000 | SHOP

3,Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Bashkise .

4,Ky Vendim hyn né fuqi bazuar né VKM nr.139/2015, datg 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” neni 55, pika 6

KRYETARI
Ermal DREDHA

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA VLORE

RELACION

MBI PROJEKT-VENDIMIN “PER NJE RISHPERNDARJE TiE FONDIT TE
INVESTIMEVE TE PARASHIKUAR NE VKB NR.1, DT.18.01.2023, PER BUXHETIN E
BASHKISE PER VITIN 2023 I NDRYSHUAR ”

PARA KESHILLIT TE BASHKISE
VLORE

Té nderuar Késhilltarg,

Projekt-vendimi q& po ju paraqesim pér miratim lidhet me realizimin e projektit t& Zyrés me
njé Ndalesé (ONE STOP SHOP) si dhe fondet financiare pér realizimin e projektit .

Shérbimi “ONE STOP SHOP”, konsiderohet si njé nga instrumentet mé efektive dhe efikase
pér ofrimin e shérbimeve, duke krijuar njé marrédhénie t&€ miré midis pushtetit vendor dhe
qytetaréve t& saj.

Ky shérbim pérfagéson ¢do zyré ku qytetarét ose bizneset mund t& aplikojné pér t&€ pérfituar
njé shérbim t& caktuar. Modeli OSS &sht& zgjeruar né ményré progresive né shumé sektoré té
ndryshém dhe mundéson portén e vetme pér t& gjithé ndérveprimin midis qytetaréve, bizneseve
dhe Bashkisé¢ Vloré. Qytetarét dhe bizneset do t&€ ken€ mundési q& né€ njé vend t€ vetém té
mund t€ marrin informacion n& lidhje me nj& shé&rbim, t& aplikojné pér njé shérbim t& ri, t&
ndjekin statusin e shérbimit, t& pérfitojné rezultatin e shérbimit.

Sistemi OSS do t& pérdoret nga punonjésit e Bashkisé Vloré (specialisti, pérgjegjés sektori,
drejtor drejtorie, protokolli etj), me synimin pér pérmirésimin e cilésis€ s&€ shérbimeve
administrative, monitorimin ¢ ekzekutimit t& tyre, reduktimin e kohé&s s¢ ekzekutimit t&
shérbimeve, rritjen e transparencés né ofrimin e shérbimeve duke plotésuar nevojat dhe
pritshmérit€ e qytetaréve.

Fondet né shumén prej 8,892,000 leké pér kété projekt do t& pérballohen nga fondet e kursyera
nga realizimi i prokurimit pér Objektin “Rehabilitimi, Sistemimi dhe Asfaltimi i Rrugéve né&
blloge dhe lagje né rajonet 1,2,3,4,5”, pér rrjedhojé pér kété projekt nuk kérkohen fonde shtesé
dhe nuk cé&nohen projektet e investimeve t& vitit 2023.

Né kéto kushte kérkojmé nga ana e Késhillit t& Bashkisé ta miratojé kété Projekt-Vendim, me
géllim pér t’i hapur rrugé procedurave t& métejshme né funksion té realizimit t€ projektit t&
sipercituar gjé qé& do t& mundésojé rritjen e cilésis¢ s¢ shérbimeve t&€ administratés s¢ bashkisé
me qytetarét




REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E URBANISTIKIES

NMI‘OL Vloré, m@ZL{ Q%QOQB

Lénda: Kérkesé pér financim t& projektit One Stop Shop

Drejtoria € Financé - Buxhetit, kétu. 1/

Drejtoria € Urbanistikés ka hartuar projektin e zbatimit p&r objektin One Stop Shop
(Sporteli 1 Shérbimit me Nj& Ndalesg).

Kérkojmé nga ana juaj gjetjen e mundésisé sé financimit t& ketij projekt propozimi, si
njé& nevojé e domosdoshme e riorganizimit t& bréndshém t& hapsirave funksionale né
godinén e Bashkisé Viore.

Bashkélidhur Projekti i Zbatimit dhe Preventivi pérkatés.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin

DREJTOR
Zambak SELMANI

Adresa:Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora gov.al; E-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA E URBANISTIKE.

S

Adresa; Sheshi *4 Heronijté", Tel: 033 22743; Fax: 033 24275; E-mail: bashkiaviore@yahoc.com

[A - PUNIME NDERTIMI
5| PUNIME PRISHIEDHE'CMONTIMI L
A-1.1 | Analize |Prishje suvatim muri i brendshem t= 25 cm m? 3,3 270,0 891
A-12 | Analize |Cmontim - hegje dritare m? 1,9 410,0 779
A-13 | Analize |Cmontim ndricues perfshire mjetin perkates elektrik (komplet) jcope  |30,0 350,0 10.500
A-14 | 2.37/5a {Transport i mbeturinave me auto deri 5 km m? 5,0 1.500,0 7.500
Shuma A-1 Leke 19.670
A-2.11 2.119/1a |Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m? 0,2 15.000,0 2.250
Shuma A-2 Leke 2.250

A-3.1 2,166 |F V hekur betoni periodik @ 6 - 10 mm ton 0,007 114.000,0 798
Shuma A-3 Leke 798

CAH UNIME SHTRESAS

A-4.1| 2.324/v |Plintuse druri per sallen,h={0cm mi 55,0 350,0 19.250
Shuma A-4 Leke 19.250

A-5.1

Shtrésé pllaka mermeri t = 3cm (praa]e dere jashtme)

2.273/5 m? 1,0 6.400,0 6.400
A5 231 Suva breflda mur tulle h~4m me krah, llag perzier M 25 o 45 00,0 3,150
(shpatullime)
A-5.3 | Analize [Ndertim tavani dekorative me karton xhes (50x50}) m? 86,0 12.000,0 1.032.000
Shuma A-5 Leke 1.041.550
A6 GNIMEDRITARE DHE DYER

F V vetrate alumin termik me dopic xham termik ne hyrje te

A-6.1 | Analize m? 4,5 22.000,0 §9.000
korridorit te brendshme

A-62 | 2.395/1 | FV dereejashtme druri m? 2,5 16.000,0 40.000
Shuma A-§ Leke 139.000

PONIVE BOTATIS

2.404/1

Lyerje muret e brendshme me boje hidroplastike importi cilesi
e l-re

ml

852,0

450,0

383.400

Shuma A-7

Leke

383.400




Bl PUNIME TASHTME L
B-1.1§ 2.262/4 {Shtrese betoni C 16/20 {rampa + hyrja me shkallet) m? 5,0 8.600,0 43.000
B-1.2 2,272  |Pllaka te vogla mermeri t=30mm m® 2,5 4.490,0 11.225
B-1.3 | 2.273/5 |Shtrese mermeri t = 30cm (shkallet e jashtme) m? 5,5 6.400,0 35.200
B-1.4 | AN+2,412 |Parapet rampe me hekur ¢ h=1m m? 6,5 5.000,0 32.500
B-1.5 2,401 |Boje vaje siperfage metalike m? 19,0 433,0 8.227

Shuma B-1 Leke 130.152

F V Kasete plastike KE me 36 modular (vende)

33000

2.490/f cope  |2,0

C-1.3 | 2.2-105 |Automat termo elekt-mag 4P,380V .40 A cope |10 2.300,0 2.300
C-14 ] 2490/1b_|Automat Mag-Termik 16A 2P-220V cope 8,0 1.300,0 10.400
C-1.5]| 2.a-10] [Automat Mag-Termik 20A 2P-220V( CELES Y cope |80 £.460,0 11.200
C-1.6 | 2.490/1a |Automat Mag-Termik 10A 2P-220V cope (10,0 1.100,0 11.000
C-1.7 2,487  |Kuti derivacioni PT-5 cope 6,0 125,0 750
C-1.8 2,487 [Kuti derivacioni PT-3 cope [4,0 125,0 500
C-1.9 | 2485/d |Priza 2P+T 16-25A7250V shuko GEWIS universale cope  [35,0 550,0 19.250
C-1.10| 248572 |F.v(Celes LOA/250V me nje pulle Gewis cope  [13,0 450,0 5.850
C-L11[ 480/3 [Tubo P.V.C.fleksibel @ 22-26 ml 200,0 165,0 33.000
C-1.12] 480/2 |Tubo P.V.C.fleksibel @17-21 mi 150,0 125,0 18.750
C-1.13| 2.a-133 |Ndricues FL-(1X18)W {pllafon) cope 30,0 2.000,0 60,000
C-1.14] 2.a-127 [Ndricues FL-(2X36)W IP-40 cope |1,0 2.700,0 2700
C-1.151 2.a-136 |Ndricues pllafonier muror 1x60W cope |10 2.700,0 2.700
C-1.16] 2.3-131 [Ndricues tip plafoniere emergjence 1x18w;IP-65 cope (8,0 2.900,0 23.200
C-1.17| 2.481/5 [F.V percjetles PV-500 & 1) mm? ml 60,0 155,0 9.300
C-1.18] 2.481/4 |Percjelles CU-1X6 mm2 ml 100,0 90,0 9.000
C-1.18| 2.481/2 |[Percjelles CU-1x2.5 mm2 ml 540,0 50,0 27.000
C-1.20| 2481/1 |Pergjelles CU-1x1.5 mm?2 ml 600,0 35,0 21.000
C-121] 2.a-106 |Automat magneto-termik 380V,40A, 4P, 1d=0.03A cope (1,0 18.000,0 18.000
C-1.22| 2.2-120 |Llampe sinjalizimi 220V:1.2w cope |40 600,0 2.400
Shuma C-1 Leke 294.900

E PAVISIEELEKTRIKE
C-2.1 | Analize |F.NVR S KANALE cope 1,0 40.000,0 40.000
C-2.2 | Analize |F. HARD DISK SATA 4 TERA cope  |2,0 16.000,0 32.000
C.23 1 Analize [F. KAMER 6 MPX DIXHITALE cope |50 23.000,0 115.000
C-2.4 | Analize {F.UPS 2000 VA cope 1,0 60.000,0 60.000
Shuma -2 Leke 247.000

c3.l

Analize _|Pajisje kompjuter destop 1 Monitor 24 cope  [120 85.000,0 1.020.000

C-3.2 | Analize [Pajisje fotokopje Profesionale Color cope (2,0 240.000,0 480.000
C-3.3 | Analize |Pajisje TV 4K 55" cope 12,0 70.000,0 140.000
C-3.4 | Analize {Rack 16U cope 1,0 45.000,0 45.000
C-3.5 | Analize [Switch 24 Port GB cope 1,0 25.000,0 25.000
Shuma C-3 Lele 1.710.600

|D. PUNIME MOBILIMI




Analize |Mobilim salla one stop shop cope  [1,0 1.500.000,0 1.500.000
Analize |Mobilim zyra kordinatoreve te bashkegeverisjes cope 1,0 250.000,0 250.000
Analize |Mobilim zyra drejtor informacioni cope 1,0 820.000,0 820.000
Analize [Mobilim zyra pergjegjes one stop shop cope 1,0 270.000,0 270.000
Analize |Mobilim arkiva cope |10 158.000,0 158.000

SHUMA. D-1 2.998.000

Analize |Karrige zyre veshie plastike me strukture metalike cope |10,0 16.700,0 167.000

-2.2 | Analize |Karrige plastike transparente me stemen e Bashkise Viore cope {200 5.000,0 100.000
-2.3 | Analize |Stola pritje 3 vende cope  |{5,0 16.500,0 82.500
D-2.4 | Analize [Vazo dekorative me gjetherim cope 7,0 3.500,0 24.500
D-2.5 | Analize |Postera muri cope 4.0 10.000,0 40.000
D-2.6 | Analize [Sinjalistike salle cope 10,0 1.000,0 10.000
SHUMA D-2 Leke 424.000

A PUNIME NDERTIMI (Salla ONE STOP SHOP + 4 Zyrat) 1.605.918
B PUNIME NDERTIMI (Sistemim i jashtem) 130.152
C INSTALIME ELEKTRIKE 2.251.900
D PUNIME MOBILIMI 3.422.000
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